
 

  
COMUNE DI CASTELVETRANO

(Libero Consorzio Comunale di Trapani)

 
VII DIREZIONE

 PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA, PARTECIPATE E CONTROLLI
- PROVVEDITORATO ED ECONOMATO - GESTIONE RISORSE

UMANE
  

COPIA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
ATTO VII DIREZIONE  N. 131 DEL 06-10-2023

 
OGGETTO: OGGETTO: LIQUIDAZIONE COMPENSI AL PERSONALE DIPENDENTE CHE HA
PRESENTATO ISTANZA DI AMMISSIONE ALLA MASSA PASSIVA ALL'ORGANO
STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE

 
 

IL RESPONSABILE DELLA VII DIREZIONE
Ai sensi dell’art. 6 della L. 241/90, dell’art. 5 della L.R. 10/91, del Regolamento comunale di
organizzazione e delle norme per la prevenzione della corruzione e delle illegalità, propone l’adozione
della seguente Determinazione, di cui ne attesta la regolarità e correttezza del procedimento svolto per
i profili di propria competenza, attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto
d’interessi;
PREMESSO:
Che a seguito della dichiarazione di dissesto finanziario intervenuta con deliberazione della
Commissione Straordinaria, assunta con i poteri del Consiglio Comunale, n. 5 del 15.02.2019, diversi
dipendenti comunali hanno presentato istanza di ammissione alla massa passiva all'Organo
Straordinario di Liquidazione nominato, ai sensi dell'art. 252 del T.U.E.L., con D.P.R. del
23.05.2019;
Che a seguito delle procedure di verifica e accertamento del credito, l'Organo Straordinario di
Liquidazione, con disposizioni di pagamento dalla n. 55 alla n. 99 del 7 agosto 2023, dalla n. 100 alla
n. 112 dell'8 agosto 2023, dalla n. 113 alla n. 114 del 9 agosto 2023, n. 117 del 23 agosto 2023, n.
120 del 7 settembre 2023 e n. 126 del 19 settembre 2023 ha ammesso alla liquidazione ed al
pagamento i compensi richiesti dai dipendenti comunali riferibili a trattamenti economici di diversa
natura;
Che, al fine di definire correttamente le procedure contabili, l'Organo Straordinario di Liquidazione
ha trasferito le risorse finanziarie necessarie alla liquidazione ed al pagamento dei compensi in
questione all'ente;
Che, per quanto sopradescritto, questo ente, avendo incamerato ed accertato le risorse di cui sopra,
deve procedere a liquidare e pagare i compensi al personale dipendente autorizzati dall'Organo
Straordinario di Liquidazione con le sopracitate disposizioni di pagamento;

PRESO ATTO che la presente proposta di determinazione:
�         è stata redatta secondo le prescrizioni di cui alla scheda Allegata - Sub “A” al piano di
Auditing 2022/2024;

1/3DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 131  - COMUNE DI CASTELVETRANO



�         comporta riflessi diretti sulla situazione economica-finanziaria dell’Ente;
�         rispetta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del TUEL e del vigente Regolamento
comunale sul sistema dei controlli,  i profili di  regolarità e di correttezza dell’azione
amministrativa;

 
Visto il vigente regolamento comunale di contabilità;
 
Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;
 
Tutto quanto supra visto e considerato;

 
DETERMINA

 
per i motivi in premessa citati, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti;
 

1)     Di liquidare e pagare al personale dipendente che ha presentato istanza di ammissione alla
massa passiva all'Organo Straordinario di Liquidazione, meglio individuato nelle disposizioni
di pagamento dalla n. 55 alla n. 99 del 7 agosto 2023, dalla n. 100 alla n. 112 dell'8 agosto
2023, dalla n. 113 alla n. 114 del 9 agosto 2023, n. 117 del 23 agosto 2023, n. 120 del 7
settembre 2023 e n. 126 del 19 settembre 2023, allegate al presente provvedimento per farne
parte integrante e sostanziale, i compensi nelle stesse determinati;
 
2)      Di dare atto che si è proceduto ad accertare ed incamerare  le risorse finanziarie trasferite
dall'Organo Straordinario di Liquidazione necessarie a liquidare e pagare i compensi oggetto
della presente determinazione;
 
3)     Di dare atto che le procedure di liquidazione e pagamento gravano ai codici 01.11.1.101 e
01.11.1.102 del bilancio dell'ente;
 
4)      Di dare, altresì, atto che la presente proposta di determinazione:

o   è stata redatta secondo le prescrizioni di cui alla scheda Allegata - Sub “A” al piano
di Auditing 2022/2024;
o   comporta riflessi diretti sulla situazione economica-finanziaria dell’Ente;
o   rispetta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del TUEL e del vigente Regolamento
comunale sul sistema dei controlli, i profili di regolarità e di correttezza dell’azione
amministrativa.

2/3DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 131  - COMUNE DI CASTELVETRANO



 
Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 della legge n.267/2000,
si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarita' Contabile sulla proposta sopra esposta.
Data, 06-10-2023
 
 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI
DOTT. ANDREA ANTONINO DI COMO

 
 
 

 
IL RESPONSABILE DI DIREZIONE

F.to DOTT. ANDREA ANTONINO DI COMO
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate, il quale

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

3/3DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 131  - COMUNE DI CASTELVETRANO


